О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 3 февраля 2000 года N 157

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2001 года N
489. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 19 февраля 2003 г. N
173
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 3 февраля
2000 года N 157  "Об утверждении Правил о порядке обеспечения P000157_
обучающихся и воспитанников организаций образования учебниками" (САПП
Республики Казахстан, 2000 г., N 5-7, ст.64) следующие изменения и дополнения
:
      в Правилах о порядке обеспечения обучающихся и воспитанников
организаций образования учебниками, утвержденных указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      в пункте 1 слова "со статьей 36" заменить словами "со статьями 30 и 36";
      пункт 6 после слов "Министерство образования и науки Республики
Казахстан" дополнить словами ", акимы областей, городов Астаны и Алматы";
      пункт 7 изложить в следующей редакции:
      "7. Объем государственного заказа на очередной финансовый год на
приобретение и доставку учебников и учебно-методических комплексов для
обновления библиотечных фондов государственных учреждений среднего
образования по количеству экземпляров, наименованиям, классам и языкам
обучения формируется за счет средств местных бюджетов акимами областей,
г о р о д о в  А с т а н ы  и  А л м а т ы .
      В рамках государственного заказа, выполняемого за счет средств
республиканского бюджета и формируемого Министерством образования и
науки Республики Казахстан, осуществляются разработка учебников и
учебно-методических комплексов, обеспечение учебниками учащихся
республиканских общеобразовательных учреждений и за рубежом";
      дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
      "7-1. Акимы областей, городов Астаны и Алматы обеспечивают
государственные учреждения среднего образования по государственному заказу
исключительно учебниками и учебно-методическими пособиями, разрешенными

к использованию Министерством образования и науки Республики Казахстан".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь
     П р е м ь е р - М и н и с т р а
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан